Requerimento nº 176/09

08 de junho de 2009

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DAS VIAS PÚBLICAS DO PARQUE
DAS ACÁCIAS

Considerando que as vias públicas do Parque das Acácias

foram recapeadas e até a presente data as sinalizações de trânsito “Pare” horizontal não foram
pintadas em seus cruzamentos;

Considerando, finalmente, que a falta dessa sinalização está

acarretando sérios riscos de acidentes;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta ao Departamento Municipal de Trânsito,
as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de ser executado o serviço de

pintura de sinalização de trânsito “horizontal” Pare, nos
cruzamentos das vias públicas do Parque das Acácias?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso ocorra?
c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 08 de junho de 2009.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                      Vereador – DEM
SK/sk